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e i imi anlama, yorumlama ve çözüm üretme sürecinde stratejik 
planlama son dönemde adını sıklıkla duymaya ba ladı ımız bir 

kavram haline gelmi tir. Özü itibariyle i letme biliminin çatısı altında incelen ve 
bir  stratejik yönetim aracı olan bu yakla ımın Türkiye’de kamu kurulu larında 
uygulanması dü ünülmektedir. Bu süreci incelemeye geçmeden önce planlama, 
strateji, stratejik yönetim ve stratejik planlama kavramlarını yakından tanımakta 
yarar vardır.

PLAN VE PLANLAMA KAVRAMI 

Ayakta kalmaya, büyümeye çalı an i letmelerden de i en dünya 
ko ullarında yeni yerini almaya çalı an ülkelere kadar tüm sistemler sürekli 
de i im halindedir. Peter Drucker de i im ve gelecekle ilgili olarak her zaman 
için çok daha önemli olanın hiç kimsenin öngöremedi i ve öngöremeyece i
köklü de i imler oldu undan söz etmektedir: ‘’De i imi kimse yönetemez ama 
de i imin önünde gidilebilir. Örne in, 15 yıl öncesine gitti imiz zaman kimin aklına cep 
telefonu geliyordu, o zaman cep telefonuna ihtiyacımız var mıydı? Elbette vardı, ama tüketici 
olarak bunun farkında de ildik. Motorola bizim bilmedi imiz bu ihtiyacımızı anladı ve 
piyasaya cep telefonu sürdü. Tabi ki burada birtakım teknolojik geli melerin olgunla ması da 
söz konusuydu. Önemli olan bu teknolojik geli melerle birlikte, de i imin yönelimini 
yakalamak ve ona göre davranmaktı ki Motorola bunu yaptı, de i imi yönetmedi onun önüne 
geçti.’’ (Drucker, Peter F, Gelecek çin Yönetim,  Bankası Kültür Yayınları,
Ankara 1996, s. 54) 

Hızlı bir de i imin ya andı ı günümüzde, gelecekteki belirsizliklerin 
önlenmesi ve nüfus artı ı, çarpık kentle me, çevre kirlili i, e itim ve sa lık

1 Yazıda belirtilen görü ler yazarın kendi görü leri olup Devlet Planlama Te kilatı’nın resmi 
görü lerini yansıtmamaktadır.
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alanında gerçekle tirilecek reformlar ile savunma konusunda dü üncesizce ve 
plansızca alınacak kararlar gelece imizi tehlikeye sokmaktadır. Bazı ki iler ve 
gruplarca de i ime kar ı plansız yakla ım savunulmaktadır. Planlamanın gelecek 
üzerinde birtakım de erler belirledi ini ileri süren plana kar ı ki iler, plansızlı ın
daha kötü sonuçlar do uraca ını gözden kaçırmaktadırlar. (Toffler, Alvin, “ ok,
Gelecek Korkusu’’, Çev. A. Selami Sargut, stanbul,1996, s.378).  

Plan, geni  anlamda tutulacak yol ve davranı  biçimi olarak 
tanımlanırken; planlama amaçlar ile bunlara ula tıracak araçların ve imkanların
seçimi veya belirlenmesi eklinde tanımlanır. (Özalp an, letme Politikası-Metin 
ve Örnek Olaylar, Ankara, 1975, s.21).

Plan, neyin, nasıl, niçin, ne zaman, nerede ve kim tarafından (5N-1K) 
yapılaca ına karar verilmesine ba lı olarak u faydaları sa lamaktadır: 

Zaman ve emek israfını önler. 

Yöneticilerin dikkatini amaç üzerine çeker. 

Çabaları ortakla tırmaya imkan sa lar. 

Tüm imkanların amaca yönelip yönelmedi inin kontrolünü temin 
eder.

Daha rasyonel kural ve ilkelerin geli tirilmesini sa lar. 

Yetki devrini kolayla tırır.

Denetimde kullanılacak standartları ortaya çıkarır.
Sadece bu yararlarından dolayı kötü bir planın, plansızlıktan daha iyi 

olaca ı muhakkaktır. E er gidilecek yol belirlenmemi  ise, yani plan yoksa, her 
yol do ru olur. Oysa; gelecekte olabilecekler üzerinde yakla ık bir dü ünceye 
sahip olmak, hiç bir ey bilmemekten daha iyidir. (Çoban, Hasan, Bilgi 
Toplumuna Planlı Geçi , 1997, s.78). Ayrıca, kıt kaynakları kullanan kurumların
nereye gideceklerini belirlemeleri, daha rasyonel kararların alınmasında etkili 
olacaktır.

De i imin hızlandı ı bir dünyada gelecek yıl yarın gibi yakındır. Bu 
gerçek hükümetteki ve di er idari merkezlerdeki karar verme sorumlulu unu 
yüklenmi  ki ilerce dikkate alınmalı ve bu ki ilerin ufukları geni  olmalıdır. Daha 
uzak gelece e ait planlamalar yapılması ki inin dogmatik, de i mez planlara 
ba lanması anlamına gelmez. Yönetimin ayrılmaz bir parçası olan planlama; 
esnek ve sürekli yenilenmeye açık olan bir stratejik planlama olmalıdır. (Steiner, 
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George Albert, “Strategic Planning: What Every Manager Must Know”, 1979, 
s.3).

STRATEJ  KAVRAMI VE STRATEJ K YÖNET M

Strateji, bilimsel bir disiplin olarak geli mesini askeri anlamda ta ıdı ı
öneme borçludur. Askeri anlamda strateji, bir sava ta orduların giri ecekleri 
hareketleri ve operasyonların tasarlanması ve yönetilmesi sanatıdır.  

letme yönetiminde ise; strateji, i letmenin çe itli fonksiyonları arasında
meydana gelen karı ıklıkları açıklı a kavu turan, ekonomik bir ortamda 
i letmenin optimuma ula ması için alınan seçimsel kararların bütünüdür. 

Rekabete dayanan ekonomik bir sistem içinde ise strateji, her eyden
önce yenili i, ilerlemeyi ve kurumun ya da devletin devamlı olarak çevreye 
intibakını veya çevre ile kar ılıklı uyum içinde olmasını sa layan, meydana gelen 
de i iklikleri kontrol altına alan bir yönetim aracıdır (Çoban, Hasan, a.g.e., s.91). 
O halde stratejik planlama, i letmelerde bir stratejik yönetim aracı olarak 
nitelendirilebilir.

Stratejik Yönetim 

Stratejik yönetim, i letme açısından rekabete dayanan hareketleri ve 
yöneticilerin i letmenin çalı masında kullandıkları i letme yakla ımlarının bütün 
düzenini içeren bir yakla ımdır.

letmenin stratejisi, i letmenin hedefledi i pazarda yer edinmesi, ba arılı
bir ekilde rekabet etmesi ve mü terilerini memnun edecek iyi i letme 
performansına ula mak için sahip oldu u “oyun planı”nı yönetmesidir. Bu 
yönüyle strateji, mü teri ba lılı ı sa lamak ve rakipler üzerinde sürdürülebilir 
rekabet avantajı sa lamak için bir eylem planı yanında i leri yürütmek için de bir 
yol haritası sa lar.

Strateji olmadan, yöneticilerin, farklı eylem inisiyatiflerini tutarlı bir 
bütün içerisinde bir araya getirecek bir çerçeveleri olmadı ı gibi, bölümler arası
i lemleri bir takım çalı ması içerisinde birle tirmeleri için bir planları da olamaz. 
yi dü ünülmü  bir stratejinin uygulaması yalnızca örgütsel ba arı için kanıtlanmı

bir reçete de il; aynı zamanda idari üstünlü ün en iyi testidir (Thompson, Arthur, 
Strickland , A. J., Strategic Management", University of Alabama, 1999, s.3). 

Stratejik Yönetimin Be  Görevi

Strateji yapmak ve stratejiyi yürütmek süreci birbirleriyle ilgili olan be
idari görevi içerir. (Thompson, A. ve di ., a.g.e, s.4). 
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Bu görevler: 
1. letmeye uzun vadeli yönelim sa layacak, örgütün amacı tespit 

edilmi  bir eylem anlayı ıyla ve ne tür bir giri im olmaya çalı tı ını belirleyecek 
bir biçimde gelecekteki i  tertibinin ne olaca ının ve örgütün nereye 
yönelece inin stratejik vizyonunun olu turulması,

2. Stratejik vizyonu, i letmenin eri ebilece i belirli performans 
sonuçlarına dönü türecek biçimde amaçların belirlenmesi, 

3. Arzulanan sonuçlara ula mak için öncelikli bir strateji olu turulması,
4. Seçilen stratejinin etkin ve etkili biçimde yürütülmesi, 
5. Performansın de erlendirilmesi ve vizyon, uzun dönemli yönelim, 

amaçlar, strateji ya da yürütmede mevcut deneyim, de i en ko ullar, yenilikler ve 
yeni fırsatlar ı ı ında düzenleyici uygulamalar ba latılmasıdır.

Stratejik Yönetim letmelere Ne Kazandırır?

Stratejik yönetim, öncelikle tepe yönetimin sorumluluk yükünü azaltır.
Tepe yöneticiler kar ıla ılan sorunları a mak ve kime, hangi mal ve hizmetlerin 
sunulaca ına dair stratejik kararlar almak durumundadırlar ve bunu bir ekilde 
yapmaktadırlar. Ancak büyük kurulu larda tepe yöneticilerin bir çe it stratejik 
yönetim süreci olmadan bunu yapamayacakları kabullenilmektedir. Bu tür bir 
planlama yakla ımı kamu kurulu ları için de geçerlidir. 

Stratejik yönetim sayesinde yöneticiler,  temel nitelikte ve örgüt için 
önemli olan soruları, öncelik ve aciliyetlerine göre, hızla sorup 
cevaplandırabilmektedir. Bu anahtar sorular unlardır: (Byars, Lyloyd, Strategic 
Planning and Implementation, New York, 1987, s.10) 

Ne tür bir i teyiz?

Gelece e yönelik vizyonumuz nedir? 

Temel amaç, yön ve de erlerimiz nelerdir? 

En iyi neyi yaparız?

Hedef kitlemiz kimlerden olu ur?

Performansımız ne kadar iyidir? Yüksek kalite performansına sahip 
miyiz?

Temel çıkarlarımızı tatmin edebiliyor muyuz? 
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Hizmette, hedef grupta ya da kalitede hangi noktaya varmak 
istiyoruz?

De i en çevre bizi nasıl etkiliyor? 

Hangi fırsat ya da tehditleri kullanmak ya da hangilerinden kaçınmak 
durumundayız?

Hangi zayıf noktalarımızı güçlendirmek durumundayız?

Deneyimlerimizden gerekli dersleri çıkarabiliyor muyuz? 
Bir yönetici için bu soruları cevaplamak daima zordur. Fakat bilgi 

destekli cevaplar ba arı için bir gerekliliktir. Varsayımlar, hatta içgüdüler önemli 
kılavuzlardır ancak bunların çe itlendirilmesi gerekmektedir. 

Stratejik yönetimin örgüte kazandırdı ı di er bir özellik de, karar almaya 
yeni bir dizi araçlar getirmesi ve bu sayede örgütü amaç ve hedeflerin 
belirlenmesine zorlamasıdır. Stratejik yönetim ayrıca, gelece i okumaya yardımcı
olur ve bu sayede örgüt için gelecekteki fırsat ve zorluklar ortaya çıkarılabilir. 

Stratejik yönetim bir yandan di er yönetsel süreçlere rehberlik ederken, 
bir yandan da sistem yakla ımlarının özünden yararlanır. Bu yakla ımlarda örgüt 
bir çok parçadan olu an bir sistem olarak görülür. Tepe yönetiminin örgütü bir 
bütün olarak algılaması, her bir parçayla ayrı ayrı u ra mak yerine bunlar 
arasındaki kar ılıklı ili kilere bakarak de erlendirmesini sa lar.

Son olarak da, stratejik yönetim örgüt personeli ve davranı ları üzerinde 
pozitif etki sa lar. Örne in; örgüt çalı anları arasında ileti im geli ir ve büyük bir 
katılım ve ait olma duygusu olu ur (Byars, L., a.g.e., s.13). 

Nihayetinde stratejik yönetim; örgütlerin amaçlarına ula maya yönelik 
kararlar ile bu kararların uygulanmasını kapsamakta ve gelece e yönelik faaliyetler 
dizisi olarak kar ımıza çıkmaktadır. Bu nedenle stratejik yönetim her türlü 
örgütün uygulaması gereken bir yönetim sürecidir. 

STRATEJ K PLANLAMA 

Stratejik planlama örgütün ne oldu u, ne yaptı ı ve neyi neden yaptı ına
ekil veren ve yol gösteren temel kararları ve eylemleri üretmek için disipline 

edilmi  bir çabadır. (Bryson, John M., Strategic Planning for Public and 
Nonprpfit Organizations, 1995, s.4). Stratejik planlama ana hatlarıyla en iyi 
sonuçları almak için etkili bilgi toplama, stratejik alternatif geli tirme, ara tırma
ve imdiki kararların gelecekteki çıkarımları üzerine vurgu gerektirir. 
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Stratejik planlama ileti im ve katılımı kolayla tırır, muhalif ilgi ve 
de erleri barındırır, akıllı ve makul olarak analitik karar vermeyi ve ba arılı bir 
icrayı sa lar. (Thompson, A. ve di ., a.g.e, s.2-3) 

Bugün bir çok ülkede kamu yönetimleri kriz içinde olup, bunların
üstlendikleri fonksiyonları sorgulama yönünde gittikçe artan bir kamuoyu 
olu maktadır. Krize neden olan sorunlar hukuksal, yapısal, ve yönetsel bozukluk 
ve eksikliklerden kaynaklanmaktadır. Özellikle yönetsel olanlar bu sorunlar 
içerisinde en büyük paya sahiptir. te stratejik planlama öncelikle iyi yönetimi 
hedefler. Stratejik planlama sayesinde yöneticilerin edinece i “stratejik dü ünme 
ve davranma” özelli i sayesinde kamu yönetimi sayısız yararlar elde edecektir. 
Stratejik planlamanın kamu yönetimi için sa layaca ı yararları kısaca öyle 
sıralayabiliriz: (Can, Tacettin, “Kamu Kurulu ları çin Stratejik Planlama”, 
GÜ BF Tez Çalı ması,1996) 

Misyona dayalı kamu yönetimi geli ecektir; 

ç ve dı  çevre de erlendirmesi sayesinde kar ı kar ıya olunan zayıf
noktaları ve tehditleri zamanında a abilen, aynı zamanda güçlü yönleriyle önüne 
çıkan fırsatlardan maksimum faydayı elde etmeye çalı an yöneticilerin sayısı
artacaktır;

Giri imci ve rekabetçi unsurlar ön plana çıkacak, böylece kamu 
yönetimleri daha çok mü teriye yönelik olacaklardır.

Kurumlar sahip olacakları “vizyon” sayesinde gelece i öngörebilen 
bir nitelik kazanacaklardır.

Stratejik Planlama Kamuda ve Kar Amacı Gütmeyen Örgütlerde 
Di er Örgütlere Göre Neden Daha Önemlidir? 

Bu yüzyılda stratejik planlama üzerine yapılan birçok çalı ma kar amacı
güden örgütler üzerine odaklanmı tır. 1980’li yılların ba larına kadar kamu 
sektöründeki stratejik planlama öncelikle askeri örgütlerde ve ba lıca devlet 
idaresinin yürütülmesinde uygulanmı tır (Bryson, John M., a.g.e, s.5). 

Ülkemizin ve uluslararası düzenin de i en de erlerine uygun bir kamu 
yönetimi sa layamama bir sorun olarak toplumun her kesimi tarafından 
hissedilmektedir. Bir yandan geçmi in alı kanlıkları, yol ve yöntemleri devlet 
yönetiminin açmazını olu tururken, di er yandan toplumun çe itli kesimlerini 
tatmin etmeyen çözümlerin yarattı ı de i im baskısı yo unlu unu gittikçe 
arttırmaktadır. Devletin demokratik bir düzende varlı ını daha etkili bir biçimde 
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sürdürebilmesi ekonomik sorunların halledilmesinin yanında, kamu yönetiminin 
etkililik, sürekli de i im ve yenilik eksenine oturtulmasına ba lıdır.

Modern devletin her ne kadar bütün sorunların çözümünü üstlenmesi 
mümkün olmasa da, toplumsal, ekonomik, teknolojik, siyasal, kültürel ve bilimsel 
kaynakların e güdümünü sa lamak zorunlulu u vardır.

Bu sorumluluk kamu yönetiminde yeni arayı ları gündeme getirmi tir.
Özel sektör kurulu larının yönetiminde veya yönetim biliminin geli mesine 
katkıda bulunmak üzere yapılan ara tırmalar sonucu ortaya çıkan görü  ve 
modeller, kamunun kendine özgü çerçevesi içerisinde uygulanmaya 
çalı ılmaktadır. Bunlardan biri olan “stratejik dü ünme” ve ürünü olan “stratejik 
planlama” uygulaması kamu yönetiminde giderek yaygınla makta ve yeni yeni 
alanlarda uygulanma imkanına kavu maktadır (Can, Tacettin, a.g.e, s.2). 

Kamu kurulu ları ve kâr amacı gütmeyen örgüt ortamları son yıllarda
sadece gittikçe belirsizle en bir hale gelmekle kalmamı , aynı zamanda 
birbirlerine daha sıkıca ba lı hale gelmi tir. Bu nedenle de olabilecek herhangi bir 
de i im önceden bilinemeyecek ekilde ve ço u kez de karmakarı ık, tehlikeli bir 
biçimde toplumun her yerine aksetmektedir. Bu artan belirsizlik ve ba ımlılık
kamudan ve kar amacı gütmeyen örgütlerden - aynı ekilde toplumdan – üçlü bir 
tepkiyi gerektirmektedir. 

lk olarak, örgütler daha önce hiç olmadı ı biçimde stratejik dü ünmek 
zorundadırlar. kinci olarak, örgütler öngörülerini de i en ko ullarla ba a çıkmak 
için etkin stratejilere dönü türmelidirler. Üçüncü olarak ise, örgütler stratejilerini 
benimsemek ve yerine getirmek için gerekli zemini tesis eden mantıksal
dayanakları geli tirmek zorundadırlar.

Stratejik planlama bir örgüt üzerine odaklandı ında anahtar karar 
vericilerin ço u büyük bir olasılıkla i in iç yüzünü bilen ki iler olacaktır. Anahtar 
karar vericilerin ço unun i in iç yüzünü bilen ki ilerden olu ması önemli 
konularda karar verilmesi, farklılıkların uzla tırılması ve yürütme faaliyetlerinde 
e güdüm sa lanması için insanların bir araya getirilmesini kolayla tıracaktır.

Ancak, stratejik planlama fonksiyon veya topluluklar üzerine 
odaklandı ında -genellikle örgütsel veya devlete ili kin sınırlar a ılmak suretiyle- 
anahtar karar vericilerin hemen hemen hepsi o grubun dı ında olan ki ilerden
olu acaktır. Böyle durumlarda grubun odak noktası, örgütün veya kurulu un
tamamen devrede olmadı ı örgütler arası ebeke içinde mü terek dü ünce ve 
eylemin nasıl organize edilece i üzerine olacaktır. Etkin bir stratejik planlama 
sürecini böyle bir “payla ılan güç”  ba lamında organize etmek büyük olasılıkla
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daha zor olacaktır. Müzakere için forumlar düzenlenmesi, seçimle ilgili farklı
ki ilerin dahil edilmesi, var olan veya yeni ortamlarda anla maların görü ülmesi 
ve nispeten ba ımsız insanlar, gruplar, örgütler ile kurulu ların aktiviteleri ile 
eylemlerinin koordine edilmesi için daha fazla zaman harcanmasına ihtiyaç 
olacaktır.

Stratejik planlamanın örgütler için çok farklı yararlar  üretebilece ini ileri 
sürülmektedir: 

Birincisi ve belki de en açık potansiyel yararı stratejik dü ünce ve 
stratejik eylem yetene inin geli tirilmesidir. Stratejik planlama kamu sektörünün 
ve kar amacı gütmeyen örgütlerin liderlerine ve yöneticilerine stratejik olarak 
dü ünmelerinde ve davranmalarında yardımcı olacaktır. (Bryson, John M., a.g.e., 
s:1)

kinci yararı ise, iyile tirilmi  karar vermedir. Stratejik planlama 
dikkatini bir örgütün kar ıla tı ı hayati konular ve güçlükler üzerine odakla tırır
ve anahtar karar vericilerin bu konuda neler yapmaları gerekti ini tahmin 
etmelerine yardımcı olur. Stratejik planlama böylece örgütlere, stratejik 
maksatlarını tanımlamalarında ve açıkça bildirmelerinde, gelecek sonuçların
ı ı ında bugünün kararlarını almalarında, karar vermede tutarlı ve savunulabilir 
temel geli tirmeleri ve sonrasında ortaya çıkan kararları düzeyler ve i lemler
üzerinden koordine etmelerinde yardım eder. Sonuç olarak; stratejik planlama, 
örgütlerin kontrolü altındaki alanlarda en üst düzeyde karar verebilme yetkisi 
sa lar.

Üçüncü yararı olan geli tirilmi  örgütsel duyarlılık ve iyile tirilmi
performans ilk iki yarardan do maktadır. Stratejik planlamaya yer veren örgütler 
ba lıca örgütsel sorunları aydınlatmaya ve ele almaya hazırlamaları için iç ve dı
talep ile baskılara akıllıca kar ılık vermeye ve hızla de i en durumları etkili 
biçimde idare etmeye yönelirler. Söz konusu olan sadece dü ünmek de il; 
stratejik dü ünmek ve davranmaktır.

Nihayetinde, stratejik planlama do rudan örgütün çalı anlarına yarar 
sa lamakta,  politika yapıcılar ve anahtar karar vericilerin rollerini daha iyi icra 
etmelerine, sorumluluklarını yerine getirmelerine ve takım çalı ması ile 
uzmanlı ın örgütün birimleri arasında güçlendirilmesine katkıda bulunmaktadır. 

E er stratejik planlama iyi kullanabilirse örgüte sa layaca ı bir dizi 
potansiyel fayda da vardır. Bu sayede örgüt: 

Stratejik dü ünüp etkin stratejiler geli tirir 
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Gelecek yönelimlerini açı a çıkarır. 

Öncelikler geli tirir.

Bugünün kararlarını gelecekteki etkilerini göz önünde bulundurarak 
alır.

Karar almaya sa lam ve savunulabilir temeller olu turur. 

Örgüt yetki alanları içerisinde azami takdir yetkisini kullanır.

Temel örgütsel problemler çözülür. 

Örgütsel performans geli tirir.

Hızla de i en artlarla etkin bir ekilde mücadele eder. 

Örgüt içinde ekip çalı ması ve uzmanla ma geli ir.
Fakat tüm bu yararları elde etmek kolay olmayabilir. Sürecin ortalarında

ve stratejik sorunları tanıma safhasında entegrasyon güç görülebilir. Ancak, 
Rosabeth Mass Konter’in (1983) belirtti i gibi “her yenilik ba langıçta veya 
ortalarda bir ba arısızlıktır.” Büyük kazançları elde etmek uzun zaman alabilir. 
Örne in, bazı önemli stratejilerin çalı ıp çalı madı ını anlamak yıllar sürebilir. Bu 
yüzden elde edilen ba arıları etiketlendirmek ve süreci devam ettirmek için 
metanetle çalı mak gerekir. 

Stratejik planlama bütün bu yararları sa lamasına ra men, sürecin olumlu 
i leyece ine dair bir garanti yoktur. Do rusu herhangi bir örgütün stratejik 
planlamanın yararlarının hepsini veya ço unu ilk uygulamada veya stratejik 
planlamanın birçok devrinden sonra görmesi fazla muhtemel de ildir. Stratejik 
planlama basit bir biçimde kavramlar, i lemler ve araçlardır. Liderler, yöneticiler 
ve planlamacılar stratejik planlamayı nasıl uygulayacakları hakkında çok dikkatli 
olmak zorundadır. Çünkü onların ba arısı en azından süreci özel durumlara nasıl
uyduracaklarına ba lıdır. Sürecin farklı durumlarda nasıl uygulanaca ı üzerinde 
ise stratejik plan yalnızca yeterli sayıda anahtar karar verici ve planlamacı
tarafından desteklendi inde ve içinde bulunulan durumda ayrıntılarıyla sa duyu 
ve duyarlılıkla uygulandı ında i ler. Özellikle, çok zor stratejik sorunlar ele 
alındı ında, ba arı asla garanti edilemez. (Bryson, John M., a.g.e, s.7-8). 

Kamu Yönetimi çin Uygun Bir Planlama Modeli

Bir kurulu un mevcut durumu ile gelecekte ortaya çıkması muhtemel 
gidi atını inceleme, hedefleri belirleme, bu hedeflere ula mak için strateji 
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geli tirme ve sonuçlarını ölçme sürecini ihtiva eden i  disiplini olarak tanımlanan 
stratejik planlama içinde çe itli basamaklar yer almaktadır. 

Stratejik planlama sürecini olu turan basamaklar örgütün yapısı,
faaliyetleri ve içinde bulundu u sektöre göre farklılıklar arz etmektedir. Batıda 
kamu ve kar amacı gütmeyen kurulu lar için sıkça kullanılan stratejik planlama 
modeli sekiz basamaklı bir süreçten olu maktadır (Can, Tacettin, a.g.e, s.44-45).. 

1- Bir stratejik planlama süreci ba latıp, bunun üzerinde mutabakat 
sa lamak;

2- Kurumun var olu  nedenini olu turan temel misyonunu belirlemek; 
3- Belirlenen misyona uygun temel hedefleri ortaya koymak; 
4- Kurulu un sahip oldu u güçlü ve zayıf yönleriyle, kar ı kar ıya

oldu u fırsat ve tehditleri belirlemek amacıyla iç ve dı  çevre de erlendirmesi 
yapmak;

5- Bu analizlerden hareketle kurumun kar ı kar ıya oldu u temel 
stratejik sorunları tanımlamak; 

6- Sorunları çözümleyecek stratejiler geli tirmek; 
7- Ula ılan noktada ba arıyı sa lamak için bir vizyon yaratmak; 
8- Geli tirilen vizyonun kılavuzlu u e li inde alınan sonuçları ölçmek 

ve de erlendirmek.. 
Bu süreçten anla ılaca ı üzere stratejik planlama bir defa yapılan bir i lem 

de ildir; ortaya çıkan fırsatlara göre tekrarlanan bir süreçtir. Bu nedenle sadece 
stratejik planlama yapmak yeterli de ildir. Plan yapmanın yanında, yöneticilerin 
stratejik dü ünme ve vizyon geli tirme niteliklerinin güçlendirilmesi de 
gerekmektedir. 

KAMU KURULU LARI Ç N STRATEJ K PLANLAMA  

Dünyadaki e ilimlerle de uyumlu olarak kamu yönetimimizde stratejik 
dü ünce ve stratejik yönetim yakla ımına do ru önemli adımlar atılmaya 
ba lanmı tır. dari ve mali yapımızda orta ve uzun vadeli yakla ımın daha hakim 
kılınması, çıktılar yerine sonuçlara odaklanma, performansa önem verme, hesap 
verme sorumlu u ve katılımcılık gibi ihtiyaçları do uran sorunlara cevap veren 
etkili bir araç olarak stratejik planlama yakla ımı ülkemizde de gündeme 
gelmi tir.
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Stratejik planlama halihazırda Türkiye’de pek çok özel sektör 
kurulu unca uygulanmakta olmakla birlikte kamuda uygulanmasın gündeme 
gelmesi mali sektör ve kamu yönetimine yönelik orta vadeli reform 
programlarının desteklenmesi amacıyla 12 Temmuz 2001  tarihinde Dünya 
Bankası ile imzalanan 1. Program Amaçlı Mali ve Kamu Sektörü Uyum Kredi 
Anla ması (PFPSAL-1) ile olmu tur.

PFPSAL, finans (bankacılık) ve kamu sektörlerinde gelecek dönemde 
Türkiye’nin uygulayaca ı  politikaları, kredi ön ko ullarını ve yerine getirilmesi 
gereken taahhütleri içermektedir. Bu taahhütler üç ana ba lık altına
toplanmaktadır. Bunlar; 

Makro ekonomik çerçeve, 
Bankacılık reformu ve 
Kamu sektörü reformudur. 

Kamu sektörü reformu kapsamında da “Kamu Harcama Yönetimi: 
Bütçe Reformu” yapılması öngörülmektedir. “Kamu Harcama Yönetimi: Bütçe 
Reformu”nun bir aya ı da Kamu kurumlarında politika olu turma kapasitesinin 
güçlendirilmesi ve bu çerçevede stratejik planlamanın hayata geçirilmesidir. 

Kamu kurumları için Öngörülen Stratejik Planlama Süreci 

Türkiye’de kamu kurulu larının içinde bulundukları mali ve yönetsel 
sorunlar dikkate alındı ında, kamu kurulu larının önümüzdeki dönemde planlı
hizmet üretme, belirlenen politikaları somut i  programlarına ve bütçelere 
dayandırma ve uygulamayı etkili bir ekilde izlemelerinin önemi artmaktadır.
Katılımcı ve esnek bir planlama yakla ımı olarak, kurulu ların mevcut durum, 
misyon ve temel ilkelerinden hareketle gelece e dair bir vizyon olu turmaları, bu 
vizyona uygun hedefler saptamaları ve ölçülebilir göstergeler geli tirerek, ba arıyı
izlemeleri ve de erlendirmeleri sürecini ifade eden stratejik planlama, söz konusu 
faaliyetlerin kurulu lar tarafından yürütülmesinde, temel bir araç olarak gündeme 
gelmektedir.  

Stratejik planların, önce ilgili bakanlı ın, ardından bürokratik- 
teknokratik-politik hazırlama ve onay süreçlerinden geçerek yürürlü e girmesinin 
uygun olaca ı dü ünülmektedir. Kurulu lar bütçe tekliflerini stratejik planlarında 
öngördükleri hedef ve politikalarıyla ili kilendirecekler, bütçe teklifleri DPT ve 
di er ilgili kurumlar tarafından de erlendirilirken, kurumun stratejik planına
uygunluk da temel bir ölçüt olarak dikkate alınacaktır. Böylece, bütçe sürecinde 
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kurulu lar onaylanmı  stratejik planlarına uygun olmayan proje ve faaliyetleri 
teklif edemeyeceklerdir.

Kurulu lar tarafından hazırlanacak ve DPT'ce onaylanacak stratejik 
planlar bir yandan plan-program-bütçe ili kisini güçlendirerek uygulama 
etkinli ini artırırken, di er yandan plan hazırlama sürecine kurulu ların
katkılarının daha kapsamlı olmasını sa layacaktır. (Kamu Kurulu ları çin 
Stratejik Planlama Kılavuzu, DPT, Ankara, 2003) 

Stratejik Planlama Yakla ımının Kamu Kesimi Açısından Önemi 
ile Getirece i Yenilik ve Dönü ümler 

Reform çalı malarında stratejik planlamanın kritik öneme sahip oldu u
görülmektedir. Nitekim 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’nda stratejik planlama, kamu mali yönetiminin ve bütçe sürecinin asli 
unsurlarından birisi olarak benimsenmekte, Kamu Yönetimi Temel Kanunu ve 
Mahalli dareler Kanun Tasarılarında da yer almaktadır. Reform çalı maları kamu 
kaynaklarının etkin kullanımını sa lamak amacıyla performans ölçümüne dayalı
bütçe uygulamalarını öne çıkarmaktadır. Performansa dayalı bütçe uygulamaları
kapsamında stratejik planların hazırlanması ise bir zorunluluktur. (DPT Stratejik 
Planlama Çalı ma Çalı ma Raporları)

Kamu kesimi açısından Stratejik Planlama 

Plan-program-bütçe ili kisinin güçlendirilmesine yardımcı olacaktır.
Kamuda etkin bir yönetim ve harcama sisteminin kurulmasında

ba langıç noktasını olu turacaktır.
Kurulu ların belirli bir hedefe yönelik olmayan kısa vadeli ve anlık

i lerde yo unla maları yerine, orta vadeli ve somut hedeflere dayalı planlama 
anlayı ına sahip olmalarını sa layacaktır.  

Vizyon de erlendirmesi ile sürekli geli me, yeni geli melere göre 
kendini yenileme, hizmet kalitesi, etkinli i ve çe itlili inin artırılması anlayı ını
getirecektir.  

Performans göstergelerinin olu turulması zorunlulu u nedeniyle 
kurulu ların her türlü planlama ve uygulama faaliyetlerini etkinlik, yerindelik, 
katılımcılık, effaflık ve hesap verme sorumlulu u ilkeleri do rultusunda 
ekillendirmesini sa layacaktır.

Süreçlere entegre olmu  bir ekilde denetim ve izlemeyi 
kolayla tıracaktır.
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Sistematik veri toplama ve sonuçları analiz etme alı kanlı ını
kazandıracaktır.

Kurulu larda katılımcı yönetimi (yöneti im) geli tirecektir. 
Stratejik Planlama Süreci ve Son Geli meler

Stratejik Planlama Kılavuzunun hazırlanması ve kamu kurulu larına
da ıtımı kısa vadede yeterli görülse dahi uygulamaya geçi  çok daha kapsamlı bir 
hazırlı ı gerektirmektedir. Bu bakımdan uygulamanın etkinli inin sa lanması söz 
konusu alanda yeti mi  insan gücünün bulunmasını ve kurumlarda Stratejik 
Planlama hakkında ortak bir bilincin olu masını zorunlu kılmaktadır. Bu  nedenle 
sürecin bir yapısal dönü üm projesi olarak algılanmasında ve hayata 
geçirilmesinde fayda görülmektedir. Söz konusu yapısal dönü üm süreci kapsamlı
ve uzun olacaktır.

Acil Eylem Planı’nın (AEP) Kamu Yönetimi Reformu bölümünde 
“Kurulu  düzeyinde stratejik planlama uygulamasına geçilecek” ifadesi yer 
almaktadır. 4 Temmuz 2003 tarih ve 2003/14 sayılı 2004 Yılı Programı ve Mali 
Yılı Bütçesi Makro Çerçeve Yüksek Planlama Kurulu Kararı’nda kamu 
kesiminde yürütülen reform çalı maları kapsamında kamu kurulu larının stratejik 
planlarını hazırlamalarının ve gelecek dönemlerde kurulu  bütçelerini bu planlar 
do rultusunda olu turmalarının öngörüldü ü zikredilmi , DPT  Müste arlı ınca 
hazırlanan stratejik planlama kılavuzunun ilgili tüm kurulu ların bilgisi ve 
kullanımına sunulaca ı belirtilmi tir. (DPT Stratejik Planlama Çalı ma Grubu 
Çalı ma Raporları)

Yukarıda anılan Makro Çerçeve Kararında, AEP ile de uyumlu olarak, 
orta vadede bütün kurulu lara yaygınla tırılmak üzere sekiz kurulu ta pilot 
düzeyde stratejik planlama çalı malarının ba latılması, çalı maların pilot 
kurulu larla i birli i içinde yürütülmesi ve Haziran 2004 itibarıyla 2005 yılı
programına ve bütçe teklifine baz olu turacak ekilde sonuçlandırılması hükme 
ba lanmı tır. Pilot uygulamalar kamu mali yönetimi bakımından yenilikçi bir 
yakla ım olan stratejik planlama çalı malarından amaçlanan faydaların elde 
edilebilmesinde ve yaygınla tırma a amasına yönelik faaliyetlerin ba arı ile 
gerçekle tirilmesinde önemli bir i lev üstlenecektir. (DPT Stratejik Planlama 
Çalı ma Grubu Çalı ma Raporları) Söz konusu pilot  kurulu lar:

1. Tarım ve Köy i leri Bakanlı ı
2. Devlet statistik Enstitüsü Ba kanlı ı
3. Hudut ve Sahiller Sa lık Genel Müdürlü ü



Kamu Kurulu ları çin Stratejik Planlama Uygulaması

SAYI TAY DERG S  SAYI: 50-51 80 

4. Karayolları Genel Müdürlü ü
5. Hacettepe Üniversitesi 
6. Denizli Valili i
7. ller Bankası Genel Müdürlü ü
8. Kayseri Büyük ehir Belediye Ba kanlı ıdır.
STRATEJ K PLANLAMA UYGULAMASININ YASAL 

ALTYAPISI: 5018 SAYILI KAMU MALÎ YÖNET M  VE KONTROL 
KANUNU 

10 Aralık 2003 tarihinde TBMM’de kabul edilen ve Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlü e giren 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’nun kabulüyle kamuda stratejik planlama uygulamasının yasal altyapısı
da olu turulmu tur.

 Kanun’un 3. Maddesinde, stratejik plan: Kamu idarelerinin orta ve uzun 
vadeli amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, performans 
ölçütlerini, bunlara ula mak için izlenecek yöntemler ile kaynak da ılımlarını
içeren plan olarak tanımlanmaktadır.

Söz konusu kanunda, kamu kayna ının kullanılmasının genel esasları
çerçevesinde, hükümet politikaları, kalkınma planları, yıllık programlar yanında 
stratejik planlar ve ona ba lı bütçeler temel metinler olarak sayılmaktadır.

Kanun’un 9. Maddesi  bölüm olarak Stratejik Planlama ve Performans 
Esaslı Bütçeleme konularını düzenlemektedir. Bu madde ile kamu idarelerinin;  
kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler 
çerçevesinde gelece e ili kin misyon ve vizyonlarını olu turmaları,  stratejik 
amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamaları, performanslarını önceden belirlenmi
olan göstergeler do rultusunda ölçmeleri ve bu sürecin izleme ve 
de erlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan 
hazırlamaları, kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için 
bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini; stratejik planlarına, 
yıllık amaç ve hedefleri ile performans göstergelerine dayandırmaları zorunlulu u
getirilmi tir. 

 Stratejik plan hazırlamakla yükümlü olacak kamu idarelerinin ve stratejik 
planlama sürecine ili kin takvimin tespitinde, stratejik planların kalkınma planı ve 
yıllık programlarla ili kilendirilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesinde 
DPT Müste arlı ı, kamu idarelerinin bütçelerini, stratejik planlarında yer alan 
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misyon, vizyon, stratejik amaç ve hedeflerle uyumlu ve performans esasına dayalı
olarak hazırlarlamaları ve bütçelerinin stratejik planlarda belirlenen performans 
göstergelerine uygunlu u ve idarelerin bu çerçevede yürütecekleri faaliyetler ile 
performans esaslı bütçelemeye ili kin di er hususları belirleme konusunda ise 
Maliye Bakanlı ı yetkilendirilmektedir. 

 Performans göstergeleri konusunda ise Maliye Bakanlı ı, DPT 
Müste arlı ı ve ilgili kamu idaresi birlikteli inde performans göstergeleri tespit 
edilmesi, bu göstergelerin kurulu ların bütçelerinde yer alması  ve performans 
denetimlerinin bu göstergeler çerçevesinde gerçekle tirilmesi esası
benimsenmi tir.

Kanunun de i ik maddelerinde de stratejik planlamaya atıfta 
bulunulmakta bakan ve üst yöneticiler sürecin i leyi inden sorumlu tutulmaktadır
daha da önemlisi bütçeleme sürecinde stratejik planlar artık kurulu  bütçeleriyle 
birlikte anılır hale gelmektedir. Ayrıca performans esaslı bütçelemeye 
geçilmesinin ve hesap verme sorumlulu unun sa lanmasının da yine stratejik 
planlar aracılı ıyla olaca ı anla ılmaktadır.

KAMU YÖNET M  TEMEL KANUNU TASLA I VE 
STRATEJ K PLANLAMA

Açıklanan Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasla ı’nda da stratejik 
planlama  uygulamasına yönelik olarak kamu kurulu larında 'Strateji Geli tirme 
Birimleri' kurulması öngörülmektedir. Buna göre, kamu hizmetlerine ili kin 
ulusal düzeyde genel ilke ve politikalar, amaç ve hedefler ile standartları
belirleyecek olan merkezi yönetim, hizmetlerin denetiminin yapılmasından ve bu 
hizmetlerin koordinasyon içerisinde yerine getirilmesinden sorumlu 
kılınmaktadır. Tepede olu turulacak stratejik yönetim sürecinden sorumlu 
'Strateji Geli tirme Kurulu'na ba lı olarak görev yapacak  ‘Strateji Geli tirme 
Ba kanlıkları'nın görevleri ise taslakta öyle sıralanmaktadır:

Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet 
programı çerçevesinde bakanlı ın orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını
belirlemek, amaçlarını olu turmak üzere gerekli çalı maları yapmak., 

Bakanlı ın görev alanına giren konularda performans ve kalite 
ölçümleri geli tirmek ve bu kapsamda verilecek di er görevleri yerine getirmek.,  

Bakanlı ın bütçesini stratejik plana ve yıllık hedeflere göre 
hazırlamak, bakanlık faaliyetlerinin bunlara uygunlu u izlemek ve 
de erlendirmek.,  
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Bakanlı ın yönetimi ile hizmetlerin geli tirilmesi ve performansla 
ilgili bilgi ve verileri toplamak, analiz etmek, yorumlamak ve yıllık faaliyet 
raporlarını hazırlamak.,

Bakanlı ın görev alanına giren konularda hizmetleri ve kalitesini 
etkileyecek dı sal faktörleri incelemek, kurum içi kapasite analizi yapmak, 
hizmetlerin etkinli i ve tatmin düzeyini analiz etmek ve genel ara tırmalar 
yapmak.

UYGULAMA SÜREC NDE KAR ILA ILAB LECEK 
ENGELLER

Uygulama sürecinde bir takım engellerle kar ıla ılması beklenmektedir. 
Kar ıla ılması olası olan bu engeller:  

Mevcut mali, idari ve hukuki yapının Stratejik Planlama yakla ımına
uygun olmayı ı,

Ki isel ve kurumsal performansın ödüllendirilmesi önündeki 
engeller, 

Kamu sektöründe günü birlik karar alma anlayı ı,
Kamu kurulu larının klasik (dikey) örgütlenme modeli, 
Kurulu ların insan gücü altyapısının, nitelikli eleman sayısının ve 

stratejik planlanma bilincinin yetersizli i, 
Kamu kurumlarının Ara tırma Planlama Koordinasyon (APK) 

birimlerinin zayıflı ı,
Stratejik planlamanın temelde yabancı ve özel sektör kökenli bir 

yakla ım olması,
Kamu kurulu larının rekabetçi bir piyasada hizmet üretmemeleri, 
Bürokratik, siyasal, ve toplumsal düzeyde katılımcılık kültürünün 

geli memi  olması,
Kamu kurumlarında de i im konusunda motivasyon eksikli i,
Stratejik Planlama konusunda sahiplenme ve katılım sa lanamama 

riski,
Kurulu larda de i ime kar ı isteksizlik / direni  olasılı ı,
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olarak sıralabilir. Bu olası engellerin a ılması bakımından uygulama sürecinde göz 
önünde bulundurulmasında yarar vardır. (DPT Stratejik Planlama Çalı ma
Grubu Çalı ma Raporları)

BA ARILI B R STRATEJ K PLANLAMA UYGULAMASI Ç N
ÖNER LER

Stratejik planlamaya ba larken yapılması gerekenlere dair bir dizi öneri, 
stratejik planlamaya ba layacak olan kurulu lar için oldukça yararlı olacaktır.
(Bryson, John M., a.g.e., s. 225-230). 

1. Örgütün ve süreç içerisinde yer alacak olan insanların nerede oldu u
noktasından ba lamak. kolektif davranmayı organize etmek için oldukça önemli 
bir noktadır. Stratejik planlama daima örgütün kontrol edilebilen kısmında 
gerçekle tirilebilir. Örne in sorumlu olunan birim, departman ya da ube neresi 
ise oradan ba lanabilir. Ancak her nereden ba lanıyorsa ba lansın aynı zamanda 
katılımcıların nerede oldu u da göz önünde bulundurulmalıdır. Di er katılan ya 
da etkilenen tarafların da amaç, süreç ve stratejik planlamanın ürünleri 
konusunda e itilmeye ihtiyaçları vardır.

2. Stratejik planlamayı gerçekle tirmek için zorlayıcı bir sebep 
gerekmektedir. Aksi takdirde stratejik planlamanın tatminkar sonuca ula ması ya 
da çabaya de er görülmesi güçtür. Zorlayıcı olabilecek nedenler çok sayıdadır. 
Örgüt iyi bir performans gösteriyor olabilir; ancak yine de anahtar karar vericiler 
daha iyiyi isteyebilirler. 

3. Liderli in hiç bir ikamesi yoktur. Süreci destekleyecek önemli ve 
güçlü lider ve karar alıcılar olmadıkça ba arılı olunamayacaktır. Yalnızca etkin bir 
lider olan kilit karar alıcılar örgütlerini ba arılı bir stratejik dü ünme ve davranma 
yolunda motive edip yönlendirebilir. E er örgütün stratejik planlamanın bir 
sonucu olarak de i mesi gerekiyorsa, anahtar karar vericilerin liderli i arttır. 

4. Bir süreç ampiyonuna da ihtiyaç vardır. Birileri süreç 
ampiyonlu unu üstlenmedikçe stratejik planlama ba arılı olamayacaktır. Bu ki i

sürece inanıp rolünü etkin dü ünmede, davranmada ve karar almada önemli bir 
konumda görmelidir. Bu ki inin örgütün üst kademelerinde olması yararlı
olacaktır.

5. Süreç ve planlamacıların rolleri örgüte ve duruma uydurulmalıdır. Bu 
stratejik planlama sürecinin özenle uygulanması ile gerçekle tirilebilir. Stratejik 
planlamanın nihai hedefi olan de i im ancak bu ko ullarda gerçekle ebilir.
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6. Stratejik planlamanın önemli yeniliklerinden biri de, anahtar karar 
vericilerin örgüt için önemli olan konularda birbirleriyle konu malarıdır. Stratejik 
planlamanın özünde anahtar karar vericilerin stratejik dü ünmeleri ve 
davranmaları da yer almaktadır.

7. Stratejik planlamayı uygulamak için gerekli olan kaynak para de il
anahtar karar vericilerin ilgi, katılım ve destekleridir. Stratejik planlama para 
bazında pahalı de ildir; ancak genellikle en kıt olan kaynaklar -anahtar karar 
vericilerin ilgi ve katılımları- söz konusu oldu undan pahalı olmaktadır. 
Örgütlerde stratejik planlama anahtar karar vericilerin normal zamanlarının ancak 
yüzde onunu almaktadır. Fakat gerçekçi olmak gerekir ki anahtar karar vericileri 
bu sürelerini ayırmaya ikna etmek kolay de ildir. Stratejik planlama basit, çabuk 
ve özel yöntemlerle uygulanan bir süreçtir, ancak anahtar karar vericilerin 
gereken ilgiyi göstermeleri önemlidir. 

8. Stratejik planlamada en büyük kazançlar sürpriz yollardan ya da 
sürpriz kaynaklardan gelmektedir. Örgüt sürprizlere açıktır; kar ısına çıkabilecek 
fırsatları kendi yararına çok iyi kullanabilir. 

9. Dı arıdan gelecek danı manlık da büyük yararlar sa layabilir.
Genellikle örgütler dı arıdan danı man deste ine, yardım ve e itime gereksinim 
duyarlar. Stratejik planlamanın gerekleri yerine getirildi i takdirde bunlar da elde 
edilebilir.

10. Son olarak, unutmamak gerekir ki stratejik planlama her örgüt için 
do ru ya da  uygundur demek yanlı  olur. 

E er örgüt çatısı çökmü  ise, 
Örgüt oldukça lütufkar liderlerin sezgi ve yeteneklerine dayanmayı

ye liyorsa, 
E er “karga a” çalı abilecek tek süreç ise, 
Stratejik planlamanın uygulanması büyük ölçüde olası görünmüyorsa, 

stratejik planlamanın uygulanmaması muhtemelen daha do ru olur. 
Öte yandan, her ne kadar stratejik planlamayı uygulamak için sebepler 

olsa da, bu sebepler örgüt için önemli konulara ilgi göstermemek için bahane 
olarak kullanılabilir. Özürlere sı ınan bir örgüt de umut ve cesaret yoklu una 
mahkumdur.



Kamu Kurulu ları çin Stratejik Planlama Uygulaması

SAYI TAY DERG S  SAYI: 50-51 85

SONUÇ

Türkiye’de Kamu Kurulu larında uygulanması dü ünülen stratejik 
planlama sürecinin ba arı ansı pilot kurulu lardaki uygulamaların ba arısı ile 
yakından ilgili olmakla birlikte pilot kurulu lar farklı nitelikteki kamu kurulu ları
arasından seçilerek uygulama sonuçlarının daha sa lıklı de erlendirilebilmesi 
hedeflenmektedir. Sürecin di er kamu kurulu larına yaygınla tırılması da 
uygulama sonuçlarının de erlendirilmesi sonrası uygun bir uygulama stratejisinin 
belirlenmesi ile olacaktır. Bu ba lamda  sürecin tüm kamu kurulu larına 
yaygınla tırılmaması ve belli kamu kurulu ları ile sınırlı kalması da olasıdır.

Halihazırda eçilmi  (pilot) kurulu ların Haziran 2004 itibariyle stratejik 
plan çalı malarını tamamlamaları ve 2005 yılı bütçelerini de hazırlayacakları
stratejik planlarıyla ili kilendirmeleri amaçlanmaktadır. Çalı maların di er
kurulu lara yaygınla tırılması sonrası kamuda performans yönetimi ve denetimi 
uygulamaları için uygun bir zemin hazırlanmı  olacak ve verimlili e dayalı ücret 
sistemlerinin kurulmasının altyapısı da olu turulmu  olacaktır.
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